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今年のカレンダーも最後の１枚となりました。令和と年号が変わった今

年は皆様にとってどんな年だったでしょうか。

子どもたちは、発表会に向けて手遊びや劇の練習をしています。大きな

声で歌ったり、せりふのやり取りや小道具づくり等々お友だちや先生と関

わりながら楽しく進めています。そんな姿が微笑ましく「みんなおおきく

なったね～」と成長を感じます。

１２月と言えばクリスマスに大掃除、年末の買い物など、忙しくもあり

ますが、とっても楽しいことがいっぱいの月です。あわだたしい月でもあ

りますが、ぜひご家庭でも何か一つでいいので子ども達ができる簡単な手

伝いををさせてあげてください。「ありがとう」とお礼を言うと、子ども

達もお父さん、お母さんの役にたてたということが大きな喜びとなり自信

につながると思います。

最後となりましたが、この１年間保護者の皆様には、さまざまなご協力

を頂きありがとうございました。来年度もどうぞよろしくお願い致します。

１2 月 の 園 だ よ り １２月の行事予定

令和元年１２月２日発行

南通りすこやか保育園

主任 畑田 温子

今月の保育目標

・発表会を通じて表現力を養ったり、仲間の中の一人としての自覚を

持つことで、他の園児を見たり聞いたりする態度を養う。

・冬の衛生管理に留意し、健康や安全に気を付けて過ごせるようにす

る。

☆クッキングのお知らせ☆

日時：１２月２０日（金）

ばら・ひまわり・さくら組の子ども達と給食の先生と楽

しいクッキング！

何を作るかは、まだ秘密です♡☆

年越しそば

大晦日には、縁起もののそばを食べて新しい年を迎える習慣がありま

す。細くて長い形状にあやかり長寿と幸福を願う、そばの実 は邪気を

払う三角形なので旧年の災厄を切る、などから、そばが縁起ものとさ

れました。 鎌倉時代の蒙古襲来の頃、博多に店を構えていた宋の商人

が、貧しい町人達にそばがきをふるまったのが年越しそばの起源と い

われます。

お楽しみ発表会について

日時 １２月７日（土）

前半たんぽぽ、すみれ、ちゅーりっぷ組９：００～

入れ替え

後半ばら、ひまわり、さくら組１０：１５～

※当日は給食がございませんので、各クラスの発表が終

わり次第お子さんと一緒のお帰りとなります。

※駐車場はございませんので、各自でご配慮くださるよ

うお願いします。

年末年始のお休みのお知らせ

年末年始のお休みのお知らせ

１２月３０日（月）～１月３日（金）

日 曜

1 日
2 月
3 火
4 水
5 木
6 金
7 土
8 日
9 月

10 火
11 水
12 木
13 金
14 土
15 日
16 月
17 火
18 水
19 木
20 金
21 土
22 日
23 月
24 火

26 木
27 金
28 土

29 日

30 月

31 火 大晦日

園休園日

25 水
絵本・集金代渡し　身体測定の週　

英語教室⑭

避難消火訓練

行事予定

生活安全指導

お楽しみ発表会

サッカー教室

　英語教室⑬

交通安全教室

クリスマス会

誕生日会

クッキング②


